
Sestava vytvořena 25.9.2020 v 11:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

37. Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro Národní
divadlo Brno, příspěvkovou organizaci - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Město Brno každoročně poskytuje ze svého rozpočtu dotace a příspěvky na obnovu kulturních památek
na území města Brna. O žádostech podaných v řádném termínu rozhodlo Zastupitelstvo města Brna v
dubnu 2020, v mimořádném termínu byla podána žádost, o které je třeba rozhodnout.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. ruší poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 2.100.000 Kč na restaurování dvou
flambonů u Památníku vítězství Rudé armády nad fašizmem na Moravském náměstí,
schváleného usnesením Zastupitelstva města Brna č. Z8/16 ze dne 21.4.2020, bod č.
32 z důvodu zpětvzetí žádosti o transfer městskou částí Brno-střed;

 2. schvaluje 1. navýšení účelového neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu Brno,
příspěvkové organizaci na památkovou obnovu interiéru hlediště Mahenova divadla -
technických lóží vedle portálu jeviště, II. etapa z 1.500.000 Kč na 1.850.000 Kč;
2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu navýšení neinvestičního příspěvku
Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci na akci Mahenovo divadlo -
památková obnova interiéru hlediště, II. etapa, která tvoří přílohu č. ........ těchto
usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna na jednání R8/105 dne 23.9.2020 materiál projednala a doporučila ZMB ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání na zasedání Finančního výboru ZMB, které se koná dne
30.9.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing.arch. Martin Zedníček
vedoucí odboru - Odbor památkové péče
25.9.2020 v 11:43
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 25.9.2020 v 11:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
25.9.2020 v 10:05

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva: 
 

Zastupitelstvo města Brna schválilo dne 21.4.2020 na svém zasedání Z8/16 poskytnutí neinvestičního 
příspěvku ve výši 1.500.000 Kč na projekt obnovy kulturní památky spočívající v památkové obnově 
technických lóží v I. – III. NP. interiéru hlediště Mahenova divadla. Dne 28.5.2020 požádalo Národní 
divadlo Brno, příspěvková organizace (dále ND Brno, p.o.) o navýšení příspěvku na pokrytí nákladů.  
V aktuálním rozpočtu OPP MMB není na pol. 5901 rezerva k dalšímu rozdělení. OPP MMB však obdržel 
dne 16.6.2020 přípis MČ Brno-střed, ve kterém žadatel sděluje, že v letošním roce nebude čerpat 
neinvestiční transfer ve výši 2.100.000 Kč na restaurování dvou flambonů u Památníku vítězství Rudé 
armády nad fašizmem, protože výše uvedenou akci nebude realizovat. Část z těchto uvolněných 
finančních prostředků ve výši 350.000 Kč OPP MMB navrhuje použít na navýšení schváleného 
příspěvku pro ND Brno, p.o. na celkovou částku 1.850.000 Kč. 
Pracovní skupina pro Program regenerace Městské památkové rezervace (MPR) Brno a státní 
památkovou péči navýšení příspěvku projednala dne 3.9.2020 s kladným doporučením. 
 

      

Skutečně vysoutěžené náklady akce činí 1.853.685 Kč bez DPH, celková částka včetně DPH činí 
2.242.958 Kč 

      
památkové náklady činí  

  
1.850.000  Kč bez DPH 

příspěvek OPP (Z8/16) 
   

-1.500.000 
 

    
350.000 

 

      
Návrh na navýšení příspěvku OPP 

   
350.000 

 

      
Aktualizovaná struktura financování akce v Kč: 

    
příspěvek OPP (Z8/16) 

   
1.500.000 

 
příspěvek OK na DPH (předpoklad dle skutečných nákladů) 

   
389.273 

 
navýšení příspěvku 

   
350.000 

 
podíl ND Brno, p.o. 

   
3.685 

 
celkem 

   
2.242.958 

 
 

 

Na OPP MMB je uložen k nahlédnutí veškerý spisový materiál k jednotlivým žádostem. 
 

Hlasování v Komisi kulturní RMB: 
 

Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci – návrh rozpočtového opatření  

 
Hlasování: přítomno 10 členů – 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
S

pi
lk

ov
á,

 P
h.

D
.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  
 

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
ol

ář
ov

á 
 

 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
P

ad
ěr

ov
á 

 
 

In
g
. 
E

v
a
 

S
vo

bo
do

vá
  

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

P
et

r Š
af

ař
ík

  
 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

P
hD

r. 
A

lž
bě

ta
 

V
lč

ko
vá

  
 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
P

ok
or

ná
  

 

Pro Pro Pro Nepřít. Pro  Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 3 / 5



Hlasování v RMB: 
 

35. Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci - návrh rozpočtového opatření 
 

Bylo hlasováno po kratší rozpravě. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro pro ----- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 

Strana 4 / 5



Příloha č. ........ ZMB Z8/20, bod č. ........

Rozpočtové opatření

v tis. Kč
Běžné  výdaje  -  přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 23.9.2020 rozpočtu + - po  změně

7500 6330 5347 7750 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 2 750 -2 100 650

v tom: Neinvestiční transfer MČ Brno-střed 2 100 -2 100 0

7500 3322 5901 7750 Nespecifické rezervy 0 1 750 1 750

7500 3322 5331 9121 Neinvestiční příspěvky zřízeným p. o. - Národní divadlo Brno 4 500 350 4 850

Strana 5 / 5


